
"l Smlouva o úschově
repliky říšské císařské koruny

Smluvní strany:

Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ 708 91 095
Zastoupený Ing. Milošem Peterou, hejtmanem SK
(dále jen ,,uschovatel")

a

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem Barborská 51, 284 01 Kutná Hora
IČ 000 69 922
zastoupena Janou Šorfovou, ředitelkou
(dále jen ,,schovatel")

uzavírají spolu v souladu s § 2402 et seq., zák č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto Smlouvu
o úschově repliky říšské císařské koruny,vedenou v evidenci uschovatele pod Číslem

g - ¥\oq }Úrµ\j (dále jen ,,Smlouva")

I.
Předmět Smlouvy

1. Schovatel se zavazuje převzít věrnou kopii říšské císařské koruny (dále jen ,,koruna"), aby ji pro
uschovatele opatroval. Schovatel je povinen korunu opatrovat tak pečlivě, jak odpovídá povaze koruny,
tedy s maximální péčí a učinit veškerá opatření, aby zabránil jakémukoli poškození, zničení nebo ztrátě
koruny. Schovatel bere na vědomí, že účetní hodnota koruny činí 794.000 Kč.

2. Schovatel svou činnost pro uschovatele vykonává bezúplatně.

3. Schovatel není oprávněn odevzdat věc do úschovy dalšímu schovateli.

4. Místem úschovy koruny bude
01 Kutná Hora.

5. S korunou nesmí být bez souhlasu uschovatele jakýmkoli způsobem disponováno, nelze ji zejména dále
půjčovat, ani do ní nikterak zasahovat (restaurátorské zásahy atp.). jakýkoli souhlas, který by umožňoval
schovateli s korunou nakládat, musí být uschovatelem vydán písemně a musí být podepsán osobou
oprávněnou za uschovatele jednat.



"W

TL
Trvání Smlouvy

l. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 22. prosince 2015 a nabývá platnosti podpisem a
účinnosti pozdějším dnem jejího podpisu kteroukoli ze smluvních stran.

2. Tato Smlouva zaniká:
2.1. písemnou dohodou smluvních stran,
2.2. písemnou výpovědí Smlouvy,
2.3. žádostí uschovatele o vrácení koruny a jejím předáním uschovateli.

3. výpovědní lhůta činí 60 dní ode dne doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.
Smlouvu lze vypovědět i bez udání důvodu.

4. Požádá-li o to uschovatel, je schovatel povinen mu korunu vrátit do čtrnácti dnů ode dne
doručení žádosti.

III.
Závěrečná ustanovení

l. Práva a povinnosti smluvních stran v této Smlouvě neupravená a z této Smlouvy vyplývající se
řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Není-li takových
ustanovení, posoudí se taková práva nebo povinnosti dle principů spravedlnosti a zásad, na
nichž spočívá zákon č. 89/2012 Sb.

2. Stanou-li se v budoucnu některá ustanovení této Smlouvy neplatnými, nemá taková skutečnost
vliv na platnost Smlouvy jako celku, a místo neplatných ustanovení se použijí ustanovení svým
obsahem a účelem neplatným ustanovením nejbližší.

3. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze na základě písemné dohody smluvních
stran.

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží dva stejnopisy
a zhotovitel jeden.

5. Smluvní strany prohlašuji, že tuto Smlouvu uzavřely na základě svobodně a vážně učiněných
projevů svojí vůle, s jejím obsahem souhlasí, a po přečtení jejího obsahu připojují níže své
podpisy.

V P,aze, dn, J 4, lz . »tr

Ja/ia Sorfovíf'
jlj

21 -12- 2015
V Praze, dne

,

Ing. Milo Petera


